
4018 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

  

   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 dicembre 2018, n. 2265 
Del. G.R. n. 1665 del 26/10/2016. Estensione del Piano di attività per il secondo periodo di attuazione del 
programma per i Progetti di Vita Indipendente (2016-2018). Approvazione dell’addendum alla Convenzione 
con i Centri di Domotica sociale pugliesi. 

L’Assessore al Welfare, Salvatore Ruggeri, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Dirigente della Sezione 
Inclusione Sociale Attiva e Innovazione Reti Sociali, come confermata dal Direttore del Dipartimento 
Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello Sport per tutti, riferisce quanto segue. 

PREMESSO CHE: 

− la legge 5 febbraio 1992, n. 104, “legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate” così come modificata dalla legge 162 del 21 maggio 1998, detta i principi dell’ordinamento 
in materia di diritti, integrazione sociale e assistenza delle persone con disabilità; 

− in particolare, l’art. 39, co. 2, della richiamata legge 104/92, prevede che la Regioni possono provvedere, 
sentite le rappresentanze degli enti locali e le principali organizzazioni del privato sociale presenti sul 
territorio, nei limiti delle proprie disponibilità di bilancio [...], a disciplinare, allo scopo di garantire il diritto 
alla vita indipendente alle persone con disabilità permanente e limitazione grave dell’autonomia personale 
nello svolgimento di una o più funzioni essenziali della vita, non superabili mediante ausili tecnici, le 
modalità di realizzazione di programmi di aiuto alla persona, gestiti in forma indiretta, anche mediante 
piani personalizzati per i soggetti che ne facciano richiesta, con verifica delle prestazioni erogate e della 
loro efficacia; 

− con la Deliberazione di G.R. n. 899/2009 la Regione Puglia ha preso atto della Convenzione delle Nazioni 
Unite sui diritti delle persone con disabilità del 13 dicembre 2006 e ratificata con la legge statale del 3 
marzo 2009, n. 18; 

− in particolare, l’articolo 19 della richiamata Convenzione (“Vita indipendente ed inclusione nella società”) 
prevede che “Gli Stati Parti [...) riconoscono il diritto di tutte le persone con disabilità a vivere nella società, 
con la stessa libertà di scelta delle altre persone, e adottano misure efficaci ed adeguate al fine di facilitare il 
godimento da parte delle persone con disabilità di tale diritto e la loro piena integrazione e partecipazione 
nella società; 

− il Decreto del Presidente della Repubblica 4 ottobre 2013, registrato presso la Corte dei Conti, Reg. 14, fg. 
260, adotta il Programma di Azione biennale per la promozione dei diritti e l’integrazione delle persone 
con disabilità in attuazione della legislazione nazionale e internazionale ai sensi dell’art. 5, co.3, della citata 
legge 3 marzo 2009, n. 18; 

− in particolare, la linea di azione n. 3, del richiamato Programma di Azione illustra le proposte in materia di 
“Politiche, servizi e modelli organizzativi per la vita indipendente e l’inclusione nella società”; 

− infine, il parere favorevole, espresso ai sensi dell’art. 5, co.2, del decreto interministeriale 6 luglio 2010, n. 
167, sul richiamato Programma di Azione biennale, da parte della Conferenza Unificata in data 24 luglio 
2013 (Rep. Atti n. 72) e, in particolare, la raccomandazione ivi contenuta formulata dalla Conferenza delle 
Regioni e Province autonome (13/069/CU11/C8) riportante la richiesta di incrementare il finanziamento 
per le sperimentazioni regionali per le politiche, servizi e modelli organizzativi per la vita indipendente; 

− con DGR n. 1709/2016 si è approvato il Piano di attività per il secondo periodo di attuazione del programma 
per i Progetti di Vita Indipendente (2016-2018) e l’Approvazione indirizzi per il nuovo Avviso pubblico per la 
selezione dei beneficiari di PROVI sperimentali e ordinari. 

− con AD n. 671/2016 si è approvato il nuovo Avviso pubblico per la selezione di Progetti di Vita Indipendente 
sul territorio regionale - rivolto sia a dare continuità ai PRO.V.I. già finanziati nel biennio precedente, e per 
i quali sussistano gli obiettivi di Vita Indipendente, sia a selezionare nuovi beneficiari, sia per i PRO.V.I. 
finanziati con risorse regionali sia per i PRO.V.I. finanziati a valere sulla sperimentazione nazionale; 



4019 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

   
     

− il Piano regionale per la vita indipendente mira a sperimentare modalità integrate di intervento per la presa 
in carico di persone in condizione di grave non autosufficienza e precarie condizioni familiari, economiche, 
abitative, con il coinvolgimento dei distretti sociosanitari e dei Comuni interessati per la implementazione 
di strumenti innovativi e di percorsi integrati di valutazione e di presa in carico con l’obiettivo generale di 
sostenere progetti individualizzati di persone in condizioni di grave non autosufficienza capaci di integrare 
sostegno economico, servizi di cura domiciliari e a ciclo diurno, assistenza alla persona e interventi di 
promozione attiva per l’inclusione sociale; 

− In particolare la linea centrale di attività del Piano è quella della attivazione e finanziamento in via 
sperimentale dei Progetti di Vita Indipendente (PRO.V.I.), per la quale è necessario avvalersi della rete 
regionale dei centri ausilii per le famiglie di persone non autosufficienti, operanti nell’ambito della mobilità 
delle persone non autosufficienti, degli ausilii fisici, delle soluzioni domotiche, delle tecnologie informatiche 
a supporto della vita quotidiana. 

VISTO : 
− che per l’annualità 2014-2015-2016, la Regione Puglia è stata ammessa ad apposito finanziamento 

per il “Progetto PROVI Italia finalizzato all’estensione dei PRO.V.I. a persone non vedenti, con sindrome 
di down e con disabilità psichiche lievi/medie (prima tipologia di intervento) e alla sperimentazione 
dell’applicazione dei principi della vita indipendente a soluzioni di abitare sociale in autonomia o co-
housing sociale per il “durante noi” e “dopo di noi” in favore di persone con disabilità motoria o con 
disabilità psichiche lievi/medie (seconda tipologia di intervento), integrando gli Ambiti territoriali 
beneficiari dei suddetti interventi. 

− che Con DDG n.294 del 07.06.2018 il Ministero ha approvato il finanziamento per l’annualità 2017 
per lo scorrimento delle graduatorie dei Pro.v.i. già ammessi a finanziamento e selezionati con 
l’Avviso Pubblico 671/2016 e l’inserimento nella sperimentazione di ulteriori Ambiti territoriali con 
l’ampliamento del numero di Pro.v.i finanziabili; 

− che dal monitoraggio regionale sullo stato di attuazione della sperimentazione in corso è opportuno 
considerata la valenza sociale e l’impatto positivo territoriale dare continuità ai progetti ammessi per 
un’altra annualità. 

RILEVATO CHE: 
− per tutti i progetti di vita indipendente che saranno ammessi a finanziamento, risulta necessario e 

determinante l’apporto dell’affiancamento alle persone e alle famiglie da parte dei Centri di Demotica 
sociale, sia per la costruzione degli obiettivi di vita indipendente sia per le scelte connesse alle tecnologie 
di demotica sociale e di connettività sociale più adatte rispetto alle caratteristiche individuali e del contesto 
domestico; 

− l’Assessorato al Welfare, con atto dirigenziale n. 216 del 25/05/2015 avente ad oggetto “Manifestazioni 
di interesse per la candidatura a svolgere la funzione di Centri Ausilii per la Vita Indipendente e la 
Domotica sociale nella rete regionale... “, dopo due anni dall’avvio delle sperimentazioni in materia di 
Vita indipendente, ha inteso effettuare una ricognizione più ampia di quelle organizzazioni già operanti 
sul territorio regionale che si candidino a svolgere funzioni di Centri Ausilii per la Vita Indipendente e la 
Domotica sociale finalizzati alla promozione dell’inclusione sociale delle persone disabili e degli anziani 
non autosufficienti; 

− in esito alla suddetta ricognizione, a seguito di apposita attività istruttoria, sono stati individuati con A.D. n. 
379 del 25.08.2015, previa approvazione delle risultanze dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Integrazione 
Sociosanitaria, i seguenti Centri Ausilii già operanti a quella data come luoghi di supporto alla Progettazione 
soluzioni tecnologiche per l’Ambient Assisted Living e la promozione della Vita indipendente:

    Denominazione Codice fiscale                        Sede Operativa dell’Organizzazione 

dell’Organizzazione 
Associazione e-LSA Onlus 06856390726 Via Ravanas n.127 - Bari 
ESCOOP 06478540724 Via R. Canudo n.12 - Mola di Bari 



4020 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                 

     
    

   
  

  

  

 

 

 

 
 
 

 

ZIP.h 05735030727 Via St. Lat. Priv. P.zza Ferdinando II di Borbone n. 18 - Bitonto (BA) 
Genteco 06582210727 Via Potenza n. 1/A - Conversano (BA) 
LA NOSTRA FAMIGLIA 00307430132 Via Don Luigi n.1 Monza - con sede a Ostuni (BR) 
ISACpro Società Coop. Soc. 02873440735 Via Occhiate n.6 - Taranto 

− con Del. G.R. n. 1665 del 26 ottobre 2016 si è provveduto a disporre la ricostituzione della rete operativa 
regionale dei Centri Ausilii per la Vita Indipendente e la Domotica Sociale, funzionale alla realizzazione del 
nuovo programma regionale 2016-2018 per la Vita Indipendente in Puglia, e ad approvare lo schema di 
convenzione tra Regione Puglia e Centri ausilii come sopra individuati, così come riportato sub Allegato A 
alla stessa deliberazione; 

− a seguito della sottoscrizione della Convenzione, che aveva durata di due anni con scadenza il 7 dicembre 
2018, tutti i Centri di Domotica sociale hanno ben operato sul territorio regionale, al servizio delle famiglie 
e dei cittadini interessati a presentare proposte di Progetti per la Vita Indipendente; 

− in prossimità della scadenza della suddetta convenzione, e considerando la necessità di continuare ad 
assicurare la piena operatività della rete regionale dei centri di domotica sociale, in continuità di Programma 
delle attività per i Pro.V.I., si rende necessario disporre la proroga della suddetta convenzione. 

Tanto premesso, rilevato e considerato, al fine di assicurare la continuità operativa della rete regionale dei 
Centri Ausilii per la Vita Indipendente e la Domotica Sociale, funzionale alla prosecuzione del programma 
regionale 2016-2018 per la Vita Indipendente in Puglia, si propone alla Giunta regionale di approvare lo 
schema di addendum alla convenzione già approvata con Del. G.R. n. 1665/2016, tra Regione Puglia e Centri 
ausilii come individuati in narrativa, così come riportato sub Allegato A alla presente proposta di deliberazione, 
per farne parte integrante e sostanziale. La proroga della convenzione in essere è proposta per ulteriori 24 
mesi, con oneri di spesa a carico delle risorse già stanziate nel Bilancio di Previsione 2017 e rivenienti da 
atto di impegno contabile A.D. n. 887/2017 a valere sul Cap. 785061/2017 esclusivamente per la finalità e la 
tipologia di attività oggetto della presente proposta di deliberazione. 
Si propone, inoltre, di autorizzare la dirigente della Sezione Inclusione Sociale attiva e Innovazione delle reti 
sociali a sottoscrivere digitalmente la Convenzione in rappresentanza della Regione Puglia. 

La presente proposta di deliberazione, pertanto, non comporta ulteriori oneri a carico del Bilancio Regionale 
che non fossero già stati assunti con impegni contabili che trovano copertura nelle fonti sopra individuate. 

Copertura Finanziaria di cui al D.Lgs. n.118/2011 e alla legge regionale n. 28/2001 e smi 
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi della l.r. n. 7/1997 art. 4 comma 
4 lett. k). 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta 
l’adozione del presente provvedimento. 

LA GIUNTA 

− Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Welfare 
− Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dai funzionari istruttori e dai dirigenti, 
− A voti unanimi espressi nei termini di legge 

DELIBERA 

− di approvare quanto esposto in premessa che qui di seguito si intende integralmente riportato; 



4021 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                                                                                                                                                                                      

   

   
 

  

  

− di confermare la rete regionale dei Centri Ausilii per la Vita Indipendente e la Domotica Sociale, come 
puntualmente richiamati in narrativa, quali attori che collaborano con la struttura regionale competente 
dell’Assessorato al Welfare per la realizzazione delle attività di supporto all’attuazione dei PRO.V.I.; 

− di approvare lo schema di addendum alla convenzione, già approvata con Del. G.R. n. 1665/2016, di cui 
all’Allegato A al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale, per la disciplina della 
prosecuzione dei rapporti tra Regione Puglia-Assessorato al Welfare e la rete regionale dei Centri Ausilii 
per la Vita Indipendente e la Domotica Sociale; 

− di demandare alla dirigente della Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione delle Reti Sociali la 
sottoscrizione della suddetta Convenzione, e di demandare inoltre ogni altro adempimento attuativo che 
discenda dal presente provvedimento deliberativo; 

− di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
               ROBERTO VENNERI  GIOVANNI GIANNINI 



4022 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                 

PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE 
RETI SOCIALI 

ALLEGATO A 

Schema di Addendum alla Convenzione tra Regione Puglia e 

Centri di Domotica sociale per l'attuazione degli interventi 

per la Vita Indipendente in Puglia (2016-2018), di cui alla Del. 
G.R. n. 1665/2016 . 

Il presente allegato si compone di n. 5 (cinque) pogg ., 

incluso lo presente copertina 

6 



4023 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 

SCHEMA DI ADDENDUM ALLA CONVENZIONE 
TRA 

REGIONE PUGLIA -ASSESSORATO Al WELFARE 
e 

la Rete regionale dei Centri ausilii e di assistenza per la domotica sociale 
per la realizzazione dei Progetti di Vita Indipendente (Pro. Vi.) 

nell'ambito del Progetto Qualify -Care Puglia {2016 -2018} seconda annulaità e per /' attuazione 
del Progetto ministeriale "Programma di azione biennale , linea di intervento 3" (PROVI Italia 

2014 -2017) , siglata in data 7 dicembre 2016 in attuazione della Del. G.R. n. 1665/2016 

In data __ Dicembre 2018 presso la sede dell 'Assessorato al Welfare della Regione Puglia , in Bari 

Tra 

La Regione Puglia , di seguito detta " Regione", con sede in Bari - Lungomare Nazario Sauro n. 33, 

(C.F. 80017210727), qui rappresentata , per del ega de lla Giunta regiona le, giust a Del. G.R. n. 

__} 2019, dalla dr .ssa Anna Maria Candela, in qual ità di Dirigente della Sezione Inclusione Sciale 

attiva e Innovazione Ret i Sociali, domiciliato ai fini della presente convenz ione pre sso la sede 

dell'A ssessorato al Welfar e, sito in Bari, alla via Giovanni Gent ile , n. 52 

E 

per il Centro ausi lii CERCAT di Cerignola (FG), di seguito CERCAT, il Sig. Tanese Paolo in qualità di 

Presidente di ESCOOP - European Social Cooperative (P.IVA 06478540724), soggetto gestore del 

CERCAT per conto del Comune di Cerignola, nato a il : domiciliato 

ai fini della presente conve nzione in presso la sede del Cercat ; 

per il Centro DOMOS di Conversano (BA), di seguito DOMOS, l'ing . Alessandro De Robertis in qualità 

di Presidente della Cooperativa Sociale Genteco (P.IVA IVA 0658 2210727). tito lare e gestore di 

DOMOS, nato a il , domiciliato ai fini del la presen te convenzione presso la 

sede della Coop. Genteco , sita in Conversano alla Via Donatel lo, 8; 

per il C.A.T.A. - Centro per le Autonomie e le Tecnologie di Ausilio - Bitonto {BA)di segui to C.A.T.A, 

la sig.ra Daniela Altomare in qual ità di Legale Rappresentante della Zip.H Coope rat iva Sociale a r.1. 

Onlus (P.IVA 05735030727), tito lare e gestore del C.A.T.A. in collaborazione con l'Associazione Più 

Valore Onlus, nata a il domic il iata ai fini della presente convenzione liJ;i!IV:faì-:-. 
sede della Zip.H Coopera tiva Sociale, sita in Bitonto alla Strada Privata Laterale Piazza Fe~ ~ an Il ¾ 
di Borbone, n° 18; ~ RE I ""w 

~ PU S 
~ .<-'.;' 

'0/,>}f ,,~:), 



4024 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                 

per il Centro ausilii dell'Associazione La Nostra Famiglia di Ostuni (BR), di seguito Centro Ausili i, la 

sig.ra Bacco Maria Graz i a in qualità di Procuratore per la Regione Puglia dell' Associazione "La 

Nostra Famiglia" (P.IVA 00307430132), titolare e gestore del Centro Ausilii, nata 

il domiciliata ai fini della presente convenzione presso la sede della Associazione, sita 

in Ostuni alla Via dei Colli 5/7; 

per la Associazione E-LSA (CAAC - Centro per l'autonomia ausilioteca campana Onlus Soc Coop 

Sociale a R.L.), il Sig. Antonio Spera in qualità di Presidente della Associazione "E-LSA11 (P.IVA 

06856390726), titolare e gestore del Centro, nato a il , domiciliato ai fini della 

presente convenzione presso la sede della Associazione, sita in Bari alla Via Ravanas 127; 

per la Cooperativa Sociale lsac Pro di Taranto , la sig.ra Maria Di Giorgio in qualità di presedente della 
Cooperativa sociale (P.IVA 02873440735), titolare e gestore del Centro, nata a il 
domiciliata ai fine della presente convenzione presso la sede della Cooperativa sita in Taranto Viale Virgilio, 
99 . 

Richiamate integralmente le premesse di cui alla Convenzione sottoscritta in attuazione della Del. G. R. n. 
1665/2016. 

Tutto quanto sopra premesso, si conviene 

ART. 1 (Disposizioni generali) 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Per la prosecuzione del Programma di azione biennale sulla promozione della vita indipendente 

per persone con disabilità, la Regione Puglia continua ad avvalersi della rete dei Centri Ausilii per 

la Vita Indipendente e la Domotica sociale, di seguito Centri, già sottoscrittori della Convenzione 

approvata con Del. G.R. n. 1665/2016. 

3. I rapporti tra la Regione Puglia e i Centri per l'attuazione del Progetto sono regolati secondo 

quanto riportato degli articoli della stessa convenzione . 

4. il presente Addendum disciplina la proroga della suddetta convenzione per assicurare continuità 

alle attività di front-office, informazione, orientamento e consulenza in materia di ausili per 

l'ambient assisted living e di ausili per la connettività sociale delle persone con disabilità impegnate 

nell'attuazione di un proprio Progetto di Vita Indipendente. 

ART. 2 (Articolazione delle attività) 

1. Si richiama integralmente l'art. 2 della Convenzione di cui alla Del. G.R. n. 1665/2016. 

ART. 3 {Compiti e impegni dei Centri Ausilii per la Vita Indipendente e la Domotica sociale) 

1. Ai fini della prosecuzione delle attività in essere, i Centri, entro 30 giorni dalla data di 

sottoscrizione del presente addendum alla convenzione, provvedono a confermare il soggetto 

Responsabile Tecnico della Convenzione e a presentare l'integrazione del Progetto tecnico di 

dettaglio di tutte le attività per ciascun Centro, recante il quadro delle risorse umane con i ruoli 

assegnati, i profili professionali, le tipologie contrattuali attivate, la descrizione delle attività, gli orari 

e i giorni di apertura del front-office e del back-office del Centro per gli interventi in oggetto, il 

quadro economico di dettaglio. 

2. Si richiama integralmente l'art . 3 della Convenzione di cui alla Del. G.R. n. 1665/2016. 

ART. 4 {Compiti e impegni della Regione) 



4025 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                                                                                                                                                                                      

1. A front e della spesa da sostenere per il funzionamento dei Centr i in relazione alle att ività 

progettu ali, la Regione tra sferirà la somma com plessivamente pari a € 320.000,00. Dette risorse 
sono ripartite tra i Cent ri con i seguenti crite ri : 
- una quota base uguale per tu tt i i 6 Cent ri convenzionati a valere sull 'Avviso Pubbli co PRO.V.I. A.O. 

n. 671/ 2016, pari ad Euro 20.000,00 per la cont inuità del le attivi tà e la presa in carico del le nuove 

istanze, per un to tale di Euro 120.000,00; 
- una quota variabi le connessa al numero di PRO.V.I. redatti e seguit i con le costant i attivi t à di 
monitora ggio per la durat a della convenzione, pari ad Euro 400,00 per ciascun PRO.V.I. preso in 

carico e ammesso a fina nziamento per la seconda annualità, per un totale di Euro 100.000,00 per n. 

250 progetti individua li; 

- una quot a variabile connessa al numero di PRO.V.I. ITALIA redat t i e seguit i con le costanti att ivit à 
di monito raggio per la durata della convenzione, pari ad Euro 400,00 per ciascun Pro.Vi . preso in 
carico e ammesso a finanziamento per la seconda annualità , per un t ota le di Euro 100.000,00 per 

n. 250 progett i indiv iduali; 
Le suddett e risorse non possono in alcun modo dare copert ura alle spese connesse alle ordinarie 
att ività di funzionamento dei Centr i stessi e non strettamen te connesse alla attuaz ione del Progetto 

Qualify-Care Puglia e Programma di Azione Biennale . 
3. Al Responsabi le regionale sono demandat e le att ività di indiri zzo, monitora ggio e cont rollo 
dell' avanzamento fisico e fin anziario . Il Responsabile regionale in partico lare ha il compito di: 

a) Provvedere con apposito atto alla assegnazione delle risorse economiche a ciascun Centro e 
alla approvazione degli st rument i necessari per la rendicontazione delle spese sost enute; 

b) prom uovere le eventu ali azioni ed iniziative necessarie a garantire il rispett o degli impegni 

da part e dei Centri; 
e) individuare i rita rdi e le inadempie nze assegnando al soggetto inadempie nte, se del caso, un 

congruo te rmine per provve dere . 

ART. 5 (Durata delle attività) 
1. Per effet to del presente Addendum la durata della Convenzione di cui alla Del. G.R. n. 

1665/2018 è fi ssata in anni 2 (due) a partir e dalla data di fi rma del presente Addendum . 

ART. 6 (Proroghe) 
1. Si richiama int egralmente l'a rt. 6 della Convenzione di cui alla Del. G.R. n. 1665/2016 . 

ART. 7 (Rendicontazione delle spese) 
1. Si richiama integra lmente l'art . 7 della Convenzione di cui alla Del. G.R. n. 1665/2016 . 

ART. 8 (Modalit à di pagamento) 
1. Si richiama integr almente l'art . 8 della Convenzione di cui alla Del. G.R. n. 1665/20 16. 

ART. 9 (Cause di Revoca) 
1. Si richiama integ ralmente l'art. 9 della Convenzione di cui alla Del. G.R. n. 1665/2016 . 

ART. 10 (Controversie) 
1. Si richiama integ ralme nte l' art . 2 della Convenzione di cui alla Del. G.R. n. 1665/2016 . 

1. 



4026 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                 

. 12 (Oneri fiscali, spese contrattuali) 

1. Si rich iama integra lmente l'art . 2 della Convenzione di cui alla Del. G.R. n. 1665/2016 . 

Bari,_ Dicembre 2018 

Per la Regione Puglia 

La dirigent e della Sezione Inclusione sociale att iva e innov azione dell e reti sociali 

Dott.s sa Anna Mar ia Candela 

I rappre sentanti lega li 

Per il Centro ausilii CERCAT di Cerigno la (FG} 

Per il Centro DOMOS di Conver sano (BA) 

Per il Centro per le Autonomie e le Tecno logie di Ausilio - C.A.T.A di Bitonto (BA) 

Per il Centro ausili i del l'Associazione La Nostr a Famiglia di Ostuni (BR) 

Per l'Associazione E-LSA (BA) 

Per la Cooperativa sociale lsac Pro (TA} 

<j 

~ 
-J ..... 
~ 
~ 

\. } 

1/<Jr ' 

10 




